Ministério da Saúde
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

OFÍCIO Nº 594/2023/ASPAR/MS

Brasília, 10 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIANO CALDAS BIVAR
Deputado Federal
Primeiro-Secretário da Mesa Diretora
Câmara dos Deputados
Edifício Principal, sala 27
70160-900 Brasília - DF

Assunto: Requerimentos de Informação nºs 456/2023, 475/2023, 478/2023, 508/2023, 509/2023, 514/2023 e
517/2023 dos Parlamentares Rosângela Moro, Coronel Fernanda, Diego Garcia, Daniel Soranz, Adriana Ventura e
outros.

Senhor Primeiro-Secretário,

Em resposta ao  Ofício 1ª Sec/RI/E/nº 88/2023  referente aos  Requerimentos de Informação nºs
456/2023, 475/2023, 478/2023, 508/2023, 509/2023, 514/2023 e 517/2023,  solicito dilação do  prazo
constitucional  de 30 dias, por igual período, a contar da  data de vencimento, para conclusão das respostas aos
questionamentos feitos a este Ministério.

Atenciosamente,

FRANCISCO JOSÉ D'ANGELO PINTO
Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

Documento assinado eletronicamente por Francisco Jose D’Aangelo Pinto, Chefe da Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares e Federativos, em 10/05/2023, às 15:38, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º, do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 8º, da Portaria nº 900
de 31 de Março de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0033477743 e o código CRC D89B8701.

Referência: Processo nº 25000.064090/2023-92 SEI nº 0033477743

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - ASPAR
Esplanada dos Ministérios, Bloco G  - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP 70058-900

Site - saude.gov.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0